MUNICÍPIO DE DOIS IRMÂOS
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS

DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - CMDCA

REALIZAÇÃO: OBJETIVA CONCURSOS LTDA

EDITAL Nº 012, DE 12 DE AGOSTO DE 2015 – CMDCA-DI

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CMDCA,
através de seu Presidente, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o art. 139 da Lei Federal
nº 8.069 (ECA), da Lei Municipal nº 3.707/2013 e da Resolução CMDCA nº 002/2015, TORNA PÚBLICO
o presente Edital para divulgar o que segue:

1. RESULTADO DOS RECURSOS DO GABARITO PRELIMINAR: Tendo em vista que não

foram interpostos recursos, em nada se altera o Gabarito divulgado em 03/08/2015, ficando este
ratificado e tornando-se o Gabarito Definitivo.

2. RESULTADO DOS RECURSOS DA PROVA ESCRITA: Tendo em vista que não foram

interpostos recursos, em nada se altera o relatório de notas da Prova Escrita anteriormente divulgado.

3. CONVOCA PARA SORTEIO PÚBLICO DE DESEMPATE: ficam convocados os candidatos,

com notas empatadas, para o ato público de SORTEIO a realizar-se no dia 20/08/2015, às 18h30min, na
Prefeitura Municipal (Sala de Reuniões), situada na Rua Berlim, nº 240, no Centro de Dois Irmãos, para
definição da classificação final. O relatório preliminar de classificação com empates, Anexo deste Edital,
está divulgado em caráter meramente informativo, na internet, pelos sites www.doisirmaos.rs.gov.br,
no ícone Editais e www.objetivas.com.br. Os originais estarão disponíveis junto à Comissão Especial
Eleitoral, na Prefeitura Municipal de Dois Irmãos, com os membros da Comissão Especial eleitoral.

3.1. A presença do candidato ao sorteio público não é obrigatória. Os candidatos poderão

fazer-se presentes ou serem representados (por meio de ato formal). O não comparecimento (ou de seu
representante) caracterizar-se-á como concordância com o resultado obtido.

4. O relatório de Classificação Final estará disponível a partir dia 21/08/2015.

DOIS IRMÃOS, RS, 12 DE AGOSTO DE 2015

COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL

KARINA ROSSA,

Secretária CMDCA.
Registre-se e publique-se.

http://www.doisirmaos.rs.gov.br/
http://www.objetivas.com.br/